
00DORDRECHT

De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT;

Besluitnummer 2024-0000250

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 9 januari 2024 inzake
Vaststellen Aanpak Vergroening Binnenstad;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet;

besluit:

Het raadsvoorstel Vaststellen Aanpak Vergroening Binnenstad (OUD) d.d. 19 november 2023 niet

te behandelen in de gemeenteraad, af te voeren van de agenda en terug te sturen naar het

college.

Het nieuwe voorstel d.d. 6 februari 2024 geamendeerd vast te stellen volgens:

1) amendement Al "Tijdpad vergroening binnenstad" en aan het dictum van het raadsvoorstel het

volgende punt toe te voegen:

Het college opdracht te geven tot het uitwerken en het voor het zomerreces van 2024 aan de raad
aanbieden van het volgende:

• voor de in het kader van dit voorstel tot en met het jaar 2026 te realiseren

vergroeningsprojecten waarvan de startdatum vaststaat: een (voorlopig)tijdpad per project,

inclusief concrete tussen- en einddoelen;
• voor de in het kader van dit voorstel tot en met het jaar 2026 te realiseren

vergroeningsprojecten waarvan de startdatum nog niet vaststaat: een overzicht van

voorwaarden waaraan moet zijn voldaan voordat het project kan starten en - waar mogelijk -
een prognose van de datum waarop aan deze voorwaarden wordt voldaan;

2) amendement A2 'Hondenspeelgelegenheid in vergroeningstoolbox" en het besluit als volgt te

wijzigen:

de werkwijze en toolbox ontwikkeld door Plan Terra B.V., zoals beschreven in het rapport 'Wat is
goede vergroening in de binnenstad van Dordrecht - toolbox, werkwijze en aanbevelingen voor

specifieke vergroeningsplekken' (voorbeelden blz. 30 - 35) vast te stellen als systematiek voor de
vergroening van de stad, met dien verstande dat er in de werkwijze een lens wordt toegevoegd

voor "Hondenspeelgelegenheid";

voor de binnenstad een tienjarenplan van vergroening te starten en een budget van € 550.000,-
beschikbaar te stellen uit de AD2030 Reserve Binnenstadontwikkeling voor de in dit voorstel
beschreven startprojecten en de begroting dienovereenkomstig te wijzigen conform

begrotingswijziging met nummer 224009.



00
DORDRECHT

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 6 februari 20

Besluitnummer 2024-0000250


